
 
COMUNE DI STALETTI’ 

 

SETTORE AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE  N. 155   DEL 13/10/2022 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA PER SCUOLA 

MATERNA "NICHOLAS GREEN" E SCUOLA ELEMENTARE "ACHILLE FAZZARI" – A.S. 

2022/2023  

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che: 

➢ in qualità di Responsabile del Settore Amministrativo, lo scrivente è legittimata ad emanare il presente 

provvedimento, ai sensi delle disposizioni normative e regolamentari vigenti; 

➢ salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono cause di incompatibilità e/o conflitto 

di interesse, anche potenziale, previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione, rispetto all’adozione del presente atto; 
 

Dato atto che il Consiglio comunale: 

➢ con propria deliberazione, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Documento Unico di 

programmazione (DUP) relativo al periodo 2022/2024; 

➢ con deliberazione n. 31 del 20/09/2022, esecutiva ai sensi di legge, ha approvato il Bilancio di 

Previsione per il triennio 2022-2023, redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al 

D.Lgs. n. 118/2011; 
 

Ravvisata la necessità di avviare il servizio di refezione scolastica per la Scuola materna, ed elementare, 

gestito dal Comune di Stalettì, per l’A.S. 2022/2023, direttamente ed in economia; 
 

Considerato: 

➢ che il servizio mensa è stato distribuito su cinque lotti così elencati: 
LOTTO 1 - Acquisizione di CARNE 

LOTTO 2 - Acquisizione GENERI ALIMENTARI 

LOTTO 3 - Acquisizione FRUTTA E VERDURA 

LOTTO 4 - Acquisizione PANE 

LOTTO 5 - Acquisizione GENERI MONOUSO E DIVERSI 

➢ che gli Avvisi di indagine di mercato e la relativa documentazione sono stati approvati con 

determinazione 150 del 04/10/2022; 
 

Vista la determina n. 154 del 13/10/2022 con la quale è stato approvato il verbale di gara del 13/10/2022; 
 

Atteso che sulla base del verbale di gara la Commissione ha proposto l’aggiudicazione dei Lotti n.ri 1, 2, 3, 4 e 5; 
 

Richiamato il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di Staletti; 
 

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

e, in particolare: 

L’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa la responsabilità 

delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 2, che assegna le funzioni dirigenziali ai 

Responsabili di Servizi specificamente individuati; 

L’articolo 151, comma 4, il quale stabilisce che le determinazioni che comportano impegni di spesa sono 

esecutive con l’apposizione,  da  parte  del  Responsabile  del  Servizio  finanziario  del  visto  di  regolarità  

contabile  attestante  la copertura finanziaria; 



Gli articoli 183 e 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa; 
 

Ritenuto, quindi, necessario per questo Ente, di regolarizzare le prenotazioni di impegno di spesa con 

imputazione a carico del bilancio  come segue: 

• € 10.400,00 al cap. 1416 - bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario anno 2022; 

• € 28.200,00 al cap. 1416 -  bilancio di previsione dell’esercizio finanziario anno 2023; 

 
Anno Cig Lotto 1-  

Carne 

 

ZE32A00076 

€ 4.600,00 

Cig Lotto 2 -  

Generi alimentari 

 

Z4B2A000AC 

€ 12.000,00 

Cig Lotto 3 - 

Frutta e verdura 

 

ZE52A00100 

€ 12.000,00 

Cig Lotto 4 - 

Pane 

 

Z712A0011C 

€ 5.000,00 

Cig Lotto 5 - Monouso 

e detergenza 

 

Z132A00144 

€ 5.000,00 

Totale 

 

 

€ 38.600,00 

2022 € 1.000,00 € 3.500,00 € 3.500,00 € 1.300,00 € 1.100,00 € 10.400,00 

2023 € 3.600,00 € 8.500,00 € 8.500,00 € 3.700,00 € 3.900,00 € 28.200,00 

 

Verificato, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D. Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della compatibilità 

del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la 

programmazione dei flussi di cassa; 
 

DETERMINA 
 

Di richiamare quanto sopra quale parte integrante e sostanziale della presente; 
 

Di impegnare, la somma complessiva di € 38.600,00 come segue: 

• € 10.400,00 al cap. 1416 – bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario anno 2022; 

• € 28.200,00 al cap. 1416 -  bilancio di previsione dell’esercizio finanziario anno 2023; 
 

Di dare atto che: 

• la presente spesa, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, è compatibile con gli 

stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; 

• ai sensi del D.Lgs. n. 33, su sito internet dell’Ente saranno adempiuti gli obblighi di pubblicazione 

inerenti il presente provvedimento; 
 

Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario per il rilascio, ai sensi dell’art. 

147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 del visto di copertura finanziaria; 
 

 Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis 

del D.Lgs. n. 267/2000 
   

 

Il Responsabile del Settore Amministrativo 

            Dr. Rosario Mirarchi 

 

 

 

VISTO per la Regolarità contabile e attestante la copertura finanziaria della somma indicata 
nel presente atto ai sensi dell’art.151, comma 4, T.U.EE.LL., D. Lgs 267/2000. 
 
Stalettì ________________ 
                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario      
     

                                                             
 

 


